

**Protokół Nr 31/09**  
**posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej**  
**i Ochrony Środowiska**  
**Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**  
**w dniu 27 kwietnia 2009 roku**

**Obrady Komisji prowadził Pan dr Józef Kwiecień – Przewodniczący Komisji.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

**Przewodniczący Komisji** – zapytał, czy są uwagi do porządku obrad przesłanego wraz z zaproszeniem na posiedzenie:

1. Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu województwa za 2008 rok.
2. Przyjęcie informacji nt. oferty programowej w zakresie edukacji ekologicznej w województwie świętokrzyskim na 2009 rok.
3. Sprawy różne.

Nie zgłoszono uwag i uzupełnień do porządku. Komisja przyjęła ww. porządek w drodze aklamacji.

Przed rozpoczęciem realizacji porządku **Przewodniczący Komisji** poinformował o przebiegu przygotowań debaty rolniczej, jaka ma mieć miejsce podczas sesji Sejmiku w dniu 18 maja br. Materiały opisowe, analizujące specyfikę świętokrzyskiego rolnictwa opracowuje Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska we współpracy z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego i Świętokrzyską Izbą Rolniczą.

Zwrócił się do członków Komisji o przedstawienie na piśmie własnych sugestii i propozycji tematów, jakie powinny być omówione w materiale, jak również postulatów, które należy zawrzeć w treści stanowiska, jakie Sejmik podejmie na zakończenie debaty.

Podkreślił, że dokument ten powinien być rzeczowy i oparty na realiach, a nie na emocjonalnych doniesieniach prasowych.

**Wiceprzewodniczący Komisji – Radny Andrzej Nowak** – zwrócił się o włączenie do porządku debaty zagadnienia trudnej sytuacji materialnej na wsi świętokrzyskiej. Społeczeństwo wsi dotkliwie odczuwa skutki spadku opłacalności produkcji rolnej. Wiele rodzin żyje na granicy ubóstwa. Rolnicy spłacają obecnie kredyty, co w znacznym stopniu ogranicza możliwości wyjścia z zapaści finansowej. Sejmik winien odnieść się do tego problemu w materiałach, a w stanowisku zawrzeć konkretne propozycje działań.

**Radny Wojciech Borzęcki** – przypomniał, że Sejmik wysyłał już wiele stanowisk do organów centralnych i nie przyniosło to żadnego skutku. Podał przykład apelu w sprawie sytuacji na rynku owoców miękkich, który zawierał konkretne propozycje rozwiązań poprawiających sytuację producentów tych owoców.

Podkreślił, że stanowisko Sejmiku wypracowane w trakcie debaty musi być jasne i czytelne. Zgłoszone postulaty powinny być uzasadnione prawnie i faktycznie. Jako przykład postulatu, który należy zawrzeć w stanowisku podał powiązanie producentów rolnych z zakładami przetwórczymi.

**Przewodniczący Komisji** – zwrócił się do członków Komisji o przekazanie wszystkich propozycji na piśmie. Poinformował, że Komisja nie będzie już obradować przed sesją Sejmiku, natomiast członkowie Komisji będą mogli pracować w zespole wnioskowym, który zredaguje w trakcie sesji ostateczny tekst stanowiska.

## **Ad. 1.**

Członkowie Komisji otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu województwa za 2008 rok (*załącznik do akt XXVI sesji Sejmiku*).

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego** – przedstawiła prezentację multimedialną, obrazującą przebieg wykonania budżetu województwa.

Prezentowane dane zawarte są w załączonej do protokołu informacji skróconej (*załącznik nr 3*).

W dyskusji głos zabrali:

- **Przewodniczący Komisji** – odniósł się do podanej wysokości nadwyżki budżetowej tj 104 mln zł. Stwierdził, że kilka lat temu cały budżet województwa zamykał się kwotą 80 mln zł.

**Wiceprzewodniczący Komisji - Andrzej Nowak** – stwierdził, że w kwocie tegorocznej nadwyżki znajdują się tzw. wolne środki z lat ubiegłych w wysokości 47 mln zł. Zadał pytanie, czy było możliwe wcześniejsze zaplanowanie wydatkowania tych pieniędzy?

**Pani Skarbnik** – udzieliła odpowiedzi twierdzącej. Wyjaśniła, że Zarząd celowo pozostawił tę kwotę, aby zgromadzić jak najwięcej środków na wkład własny na zadania realizowane przy współdziałaniu budżetu Unii Europejskiej.

**Wiceprzewodniczący Komisji – Andrzej Nowak** – stwierdził, że z ekonomicznego punktu widzenia gromadzenie środków w dobie kryzysu można uznać za nieuzasadnione. Wcześniejsze uruchomienie funduszy zapobiegłoby pogłębianiu się kryzysu. Opóźnione wydatkowanie tych środków nie przyniesie już pożądanego skutku.

Stwierdził ponadto, że pojawianie się tzw. „niespodziewanych” środków w trakcie roku, pochodzących z dochodów przypisanych ustawowo województwu, świadczy o złym planowaniu strony dochodowej budżetu. Zarząd powinien wcześniej przewidzieć ich napływ i odpowiednio zaplanować większe wydatki.

**Radny Lech Janiszewski – Członek Zarządu Województwa** – stwierdził, że gromadzenie jak największych środków jest celowym zabiegiem ze strony Zarządu Województwa.

Poinformował, że potrzebny wkład własny w całym okresie programowania zamyka się kwotą 500 mln zł. Lista tych zadań nie ulegnie skróceniu, więc Zarząd będzie musiał zagwarantować ich finansowanie.

W dalszej części dyskusji radni odnieśli się do procedur administracyjno – przetargowych, które w znacznym stopniu spowalniają proces inwestycyjny i które powinny – zdaniem radnych – ulec zmianie. W przeciwnym razie pod znakiem zapytania stanie część inwestycji realizowanych do 2013 roku.

**Przewodniczący Komisji** – w związku z zakończeniem dyskusji zaproponował pozytywne zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu województwa za 2008 rok.

Jednogłośnie przyjęta opinia pozytywna stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

## **Ad. 2.**

Członkowie Komisji otrzymali informację nt. oferty programowej w zakresie edukacji ekologicznej w województwie świętokrzyskim na 2009 rok (*załącznik nr 5 do protokołu*) oraz broszurę informacyjną przedstawiającą kalendarz imprez proekologicznych.

**Pan Jan Lis – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** – krótko przedstawił powyższe dokumenty.

Komisja bez dyskusji, w jednogłośnie głosowaniu, zdecydowała o ich akceptacji i przyjęciu do wiadomości.

## **Ad. 3.**

W sprawach różnych **Radny Jarosław Przygodzki** poinformował, że Ministerstwo Środowiska rozpoczęło konsultacje nowych obszarów wskazanych do objęcia ochroną w ramach Natury 2000. Pisma w tej sprawie otrzymały wszystkie gminy z terenu województwa świętokrzyskiego.

**Dyrektor Jan Lis** – wyjaśnił, że Ministerstwo wysłało listy proponowanych obszarów ostoji gatunków, które mogą być uwzględnione w ostatecznej wersji obszarów naturalnych. Na podstawie uwag gmin, będzie jeszcze dokonywana korekta tzw. Shadow List.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 9:45.

Protokół sporządziła:  
Marta Solińska – Pela

Przewodniczący Komisji

dr Józef Kwiecień